vel que placuerit prefato domino regi vel imperatori.

361. d
)
actente? C. e

)
Riuolden C. f

) in C sequuntur: Similis domino duci soli, vocando
eum dilecto sibi.

45 362. a
)
lacuna or. b

)
sequitur ex deletum or. c

)
supra lineam or.

1) Cf. supra pag. 275 lin. 37. 2) Cf. supra pag. 271 lin. 20.
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6. Item requirebant ex parte domini regis sive imperatoris, quod unusquisque

preparet se ad facienda servitia eidem regi sive imperatori, dum venerit, que

tenetur.

Et inde mandaverunt michi notario infrascripto fieri et tradi unum et plura publica

instrumenta. .
5

Actum in civitate Ypor(egie), in ecclesia maiori beate Marie, ubi convenerant

domini episcopus, potestas, clerus et populus supradicti d
. Presentibus testibus discretis

viris dominis Savino archidiacono
,
Alcherio archipresbitero Yporien(sibus), Antonio de

Soncino iudice suprascripti domini potestatis et Petro de Sancta Agatha eius milite,

Henrico capellano predicti domini Syfridi episcopi, Corrado eiusdem domini episcopi
10

nepote, Thebaido dicti domini Hugolini militis fratre et pluribus aliis.

(S. N.) Et ego Petrus dictus de la Fontana, filius Iohannis condam de Arnaldo

Yporiensis, imperiali auctoritate notarius publicus, predictis omnibus intimationi, signi-

ficationi et requisitionibus presens interfui et hanc cartam de eorum mandato publice

ac fideliter scripsi et signum meum consuetum apposui in testimonium veritatis.
15

Anno dominice nativitatis MCCCX, indict.YIII, die Martis XXVI mensis Madii.

In civitate Ypor(egie), in domo heredum Gruillelmi condam de Sancto Martino in ruca

coperta, quam nunc tenet Guillelmus de Carina, ubi nunc hospitati sunt infrascripti

ambaxatores. Presentibus testibus discretis viris dominis Antonio de Soncino iudice et

Petro de Sancta Agatha milite infrascripti domini potestatis, Henrico de Sylono et 20

Martino Loge notariis civibus Ypor(egie) et aliis pluribus.

Xobilis vir dominus Iohaninus® de Colobiano potestas et sapientes de consilio

privato Ypor(egie), de consenssu et voluntate venerabilis patris domini fratris Alberti

Yporien(sis) episcopi et nomine totius comunis Ypor(egie), fecerunt infrascriptam respon-

sionem venerabili domino Syfrido episcopo Curiensi et discretis viris dominis Hugolino 25

de Yichio militi 6 et Henrico de Ralbiengo civi Astensi, ambaxatoribus et nunciis sere-

nissimi domini Henrici Romanorum regis in partibus Lombardie. Tenor cuius talis est

Super requisitionibus factis domino episcopo, potestati et comuni Ypor(egie) per

suprascriptos dominos ambaxatores et nuntios supradicti domini imperatoris taliter

respondetur per eos: quod cum dominus imperator venerit in Ytaliam citra montes, 30

parati sunt et prompti, sicut boni subiecti et fideles, eidem libenter et humiliter facere

id quod debent.

Et inde mandaverunt michi notario infrascripto fieri et tradi unum et [plura] f pub-

lica instrumenta.

(S. N.) Et ego Petrus dictus de ia Fontana, filius Iohannis condam de Arnaldo 35

Yporien(sis), imperiali auctoritate notarius publicus, premisse responsioni presens interfui

et hanc cartam de eorum mandato publice ac fideliter scripsi et signum meum consuetum

apposui in testimonium veritatis.

Ilee instrumenta tradidi Martino Loge notario die Mercurii XXVII. Madii post

vesperas. 40

303. RESPONSIO CASALIS. Mai. 31.

Item nr. 626 edidit Bonaini l. c. I, 12 nr. 8. Denuo contulimus. In verso scriptum

est manu cancellariae regis Heinrici: R de Casale.

Cf. infra nr. 379 cap. 3. (P. deest.)

362. d
)

dej j ex s corr. or. ') reliqua atramento fusciori scripta or. f
) deest or. 4»
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In nomine Domini amen.

Anno eiusdem Domini millesimo CCCX, indictione VIII, die Dominico ultimo

mensis Madii. Venerabilis Gerhardus Constantiensis
,

Sifridus Curiensis episcopi,

strenuus miles Hugolinus de Vichio et Henricus de Ralvengo civis Astensis, ambassa-

5 tores et procuratores serenissimi domini Henrici Romanorum regis in partibus Lombardie,

in presentia nobilis viri domini Conradi de Sancto Michaele potestatis Casalis sancti

Gervassi et cleri et populli dicti locii ad hoc cum pulsatione campane et voce pre-

conis convocatorum, ex parte prefati domini regis proposuerunt omnia et singula

infrascripta

:

io I . In primis intimaverunt seu notificaverunt adventum prefati domini impera-

toris, quod erit ad tardius infra hinc et festum beati Michaelis nunc proxime adven- sept. 29 .

turum ex ista parte montium personaliter constitutus. Maior tamen pars gentium

suarum erit ex ista parte montium infra finem mensis Augusti nunc proxime venturi.

2. Item requisiverunt ex parte dicti domini imperatoris et mandaverunt, quod

15 prefati dominus potestas et comune recipiant dictum regem sive imperatorem ut domi-

num eorum et quod ei obediant et intendant, ut tenentur.

3. Item mandaverunt, quod cum dominus rex sive imperator erit ex ista parte

montium, veniant obviam dicto domino regi sive imperatori cum gentibus de armis

iuxta eius magnificentiam et secundum ipsorum possibilitatem et honorem.

20 4. Item mandaverunt, quando erit ex ista parte montium, quod mittant ad

eum bonos procuratores et syndicos honestos et sapientes ad audiendum et adim-

plendum precepta et mandata ipsius regis sive imperatoris.

5. Item mandaverunt et inhibuerunt ex parte domini imperatoris, quod nullum

comune vel singularis persona faciat guerram. Set habeant treugam firmam abhinc

25 usque ad festum Omnium sanctorum proxime venturum sub pena banni imperialis Nov. 1 .

vel que placuerit prefato domino regi. Que pena solum locum habeat in presenti

capitulo.

6. Item mandaverunt ex parte dicti domini regis sive imperatoris, quod unus-

quisque preparet se ad facienda servitia eidem domino regi sive imperatori, que

30 tenetur ei facere.

Qui dominus potestas autoritate populi dicti locii et ipse autoritate dicti domini

potestatis fecerunt responsionem infrascriptam venerabilibus dominis Gerhardo Con-

stantiensi, Sifrido Curiensi episcopis, nobilibus viris dominis Hugolino de Yichio militi

et Henrico de Ralvengo, ambassatoribus serenissimi domini Henrici Romanorum regis

35 in partibus Lombardie. Tenor cuius talis est, videlicet:

Quod ipsi in omnibus et per omnia animo gratulanti parati sunt adimplere

omnia et singula supradicta capitula in omnibus et per omnia, et ipsum dominum
regem recipere ut dominum eorum. Et ipsum exnunc tenent ut dominum suum et

esse volunt exnunc in sua custodia. Omnes ‘Sit’ viva voce dicentes.

40 Actum in platea de Casale, presentibus testibus vocatis et rogatis domino Iohanni-

henrico de Domo milite, domino Fredelico de Reno milite, Conrado nepote domini

episcopi Curiensis et Thebaido fratre dicti domini Hugolini, domino Henrico Cano de

Casale
,
domino Henrico Torta de Casale

,
domino Manoello Binello de eodem loco,

domino Philipo Grasso de eodem loco et aliis.

45 Et de predictis preceptum est michi notario infrascripto fieri publicum in-

strumentum.

(S. N.) Et ego Martinus Loge civis civitatis Yporegie notarius publicus hiis

omnibus interfui, rogatus scripsi et me subscripsi.
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364 . RESPONSIO VALENTIAE, hm. 1.

Item nr. 627 ed. Bonaini l. c. I, 13 nr. 9. Denno contulimus. In verso scriptum

est: R de Valencia.

Cf. infra nr. 379 cap. 4. (P. deest.)

In nomine Domini amen. 5

Anno eiusdem millesimo CCCX, inditione VIII, die Lune primo mensis

lunii. Venerabiles Gerchardus Consten(tiensis) et Sifridus Curiensis episcopi, Hugo-
linus de Vicino miles et Henricus de Raluengo ambassatores, nuntii et procuratores

serenissimi domini Henrici Romanorum regis in partibus Lombardie, in presentia nobilis

viri domini Zifredi de Gambolato de Papia potestatis Valencie et totius cleri et populi ia

dicti locii ad hoc cum pulsatione campane et voce preconis convocatorum
,

ex parte

prefati domini imperatoris proposuerunt omnia et singula infrascripta:

1 . In primis intimaverunt seu notificaverunt adventum prefati domini impera-

Sept 29. toris, quod erit ad tardius infra hinc et festum beati Michelis nunc proxime adven-

turum ex ista parte montium personaliter constitutus. Maior tamen pars gentium is

suarum erit ex ista parte montium infra finem mensis augusti nunc proxime venturi.

2. Item mandaverunt ex parte dicti domini imperatoris, quod prefati dominus

potestas ct comune recipiant dictum dominum regem sive imperatorem ut dominum
eorum et quod ei obediant et intendant, ut tenentur, et quod preparent victualia,

pontes et vias pro eo et gentibus suis. 20

3. Item mandaverunt, quod cum dominus rex sive imperator erit ex ista parte

moncium, venia[n]t obviam dicto domino regi cum gentibus et armis iuxta [eius] a

magnificentiam et secundum ipsorum possibilitatem et honorem.

4. Item mandaverunt, quando erit ex ista parte montium, quod mitant ad eum
bonos ambassatores, procuratores et sindicos honestos ac sapientes ad audiendum et 25

adimplendum precepta et mandata ipsius domini regis rationabilia et honesta.

5. Item mandaverunt et inhybuerunt ex parte dicti domini regis, quod predicti

potestas et comune vel singularis persona non faciat guerram, set potius facere

Nov. 1
. pacem, si potest b fieri, alioquin 0 habeat treuguam firmam ab hinc usque ad festum

Omnium Sanctorum nunc proxime adventurum, sub pena banni imperialis vel que 30

placuerit prefato domino imperatori. Que pena solum locum habeat in presenti

capitulo.

fi. Item mandaverunt ex parte dicti domini imperatoris, quod unusquisque

preparet se ad facienda servitia eidem domino regi sive imperatori, dum venerit,

que tenetur ei facere. 35

Actum in platea Valentie, presentibus testibus ad hec vocatis et rogatis domino

Uberto Bonbello, domino Iacobo Arybaldo ambo de Valentia, domino Iohanni d Henrico

de Domo milite, domino Fredelico de Reno milite et aliis.

Postea vero sub eodem anno, inditione, die et presentibus dictis testibus, in ecclesia

sancte Marie de Valentia, nobilis vir dominus Zifredus de Gambolato potestas Valentie 40

et sapientes eiusdem locii nomine totius comunis Valentie ad predictam ambassatam

faciunt responsionem infrascriptam, videlicet:

Quod precepta et requisita per ipsos ambassatores, prout in dictis petitionibus

continetur, animo gratulanti pro viribus se vele facere et adimplere, et dictum dominum

regem sive imperatorem habere
,

et recipere ut dominum eorum et ei obedire in 4s

omnibus et per omnia et gentes suas recipere.

S(>4. a
)

deest or. b
)

postet or. '•) ablioquin or. d
)

Ioliee or.
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Et de predictis omnibus et singulis mandaverunt michi notario infrascripto fieri et

tradi publicum instrumentum.

(S. X.) Et ego Martinus Loge notarius® publicus, civis civitatis Ypor(egie), hiis

Omnibus interfui rogatus et ha[n]c cartam tradi et scripsi.

5 365. RESPONSIO TERDONAE. hm. 2.

Item nr. 628 ed. Bonaini l. c. I, 14 nr. 10. In verso scriptum est: ff de civitate

Terdone. Propositiones legatorum, quarum textus omnino concordat cum nr. 364, abbre-

viavimus.

Cf. infra nr. 379 cap. 5. (P. deest.)

io In nomine Christi amen.

Anno eiusdem millesimo CCCX, inditione VIII, die Martis secundo i unii. Vene-

rabiles Gerhardus Constantiensis et Sifridus Curiensis episcopi, Hugolinus de Vichio et

Henricus de Ralvengo, ambassatores, nuntii et procuratores serenissimi domini Henrici

Romanorum regis in partibus Lombardie, in presentia nobilium virorum dominorum

is Oppetionis de Bernaregio de Mediolano potestatis, Grobi de Patientis capitanei et totius

cleri et populi civitatis Terdone ad hoc cum pulsatione campane et voce preconis con-

vocatorum, ex parte prefati domini regis et imperatoris proposuerunt omnia et singula

infrascripta

:

In primis intimaverunt— tenetur ei facere 1
.

2o Actum in civitate Terdone in ecclesia sancti Paulli, presentibus testibus ad hec

vocatis et rogatis domino Guillelmo de Montemerlo, domino Guaseho de Calcinaria,

ambo de Terdona, domino Iohannihenrico de Domo milite, domino Fredelico de Reno

milite, Thebaido fratre dicti domini Hugolini et aliis.

Postea vero sub eodem anno et inditione et die, presentibus dictis testibus, in

25 dicta civitate Terdone in domo Luchini de Guidobonis, predicti domini potestas, capi-

taneus et sapientes dicte civitatis nomine totius comunis Terdone ad predictam ambassa-

tam faciunt talem responsionem, videlicet:

Quod de ipsius domini imperatoris adventu ipsi domini potestas, capitaneus et

cives quam plurimum gratulantur, et quod in ipsius adventu tanquam boni fideles et

3o subditi ipsum benigne et honeste tanquam ipsorum dominum recipere
,
Deo propitio,

procurabunt, et sibi suisque genti et curie in victualibus et aliis providere pro viribus

procurabunt, et omnia petita et requisita volunt facere et adimplere in omnibus et

per omnia, prout in ipsis capitulis continetur.

Et inde mandaverunt michi notario infrascripto fieri et tradi publicum instrumentum.

35 (S. X.) Et ego Martinus Loge notarius publicus, civis civitatis Yporegie, hiis

omnibus interfui rogatus et hanc cartam tradi et scripsi et me subscripsi.

366. RESPONSIO MEDIOLANI. Iun. 8. 22.

Item nr. 629 ed. Bonaini l. c. I, 15 nr. 11. In verso scriptum est: li Mediola-

nensium. Propositiones legatorum abbreviavimus.

40 Cf. infra nr. 379 cap. 7. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

(I) Anno eiusdem Domini millesimo CCCX, inditione octava, die Lime VIII. mensis s.

Iunii. Venei’abiles Gerhardus Constantiensis et Sifridus Curiensis episcopi, Hugolinus

364. e
) sequitur plub delet, or.

45 1
)
Textum v. supra pag. 312 lin. 13— 34.

LL. CONSTITUTIONES IV. 40
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de Yichio miles et Henricus de Ralvengo civis Astensis, ambassatores, nuncii et pro-

curatores serenissimi domini Henrici Romanorum regis et imperatoris in partibus Lom-
bardie, in presentia nobilium virorum dominorum Bergandi de Sancto Nazario de Papia

potestatis Mediolanensis, Guidonis de la Ture capitanei et totius cleri et conscilii gene-

ralis civitatis predicte ad hoc cum pulsatione campane et voce preconis convocatorum,

ex parte prefati domini regis et imperatoris proposuerunt omnia et singula infra-

scripta :

In primis intimaverunt— tenetur ei facere 1
.

Actum in civitate Mediolani desuper palatium Novum, presentibus testibus vocatis

et rogatis domino Bonifacio de Para iurisperito, domino Iacobo de Modocia iurisperito,

domino Iohanni Henrico de Domo milite, domino Fredelico de Reno milite, Thebaido

fratre dicti domini Hugolini et domino Henrico capellano domini episcopi Curiensis

et aliis.

mn. 22. (H) Postea vero sub eodem anno et inditione, die Lune XXII. mensis lunii, no-

biles viri domini Continus de la Ture iurisperitus et Raymondus de Tercago ambassa-

tores dominorum Bergandi de Sancto Nazario potestatis, Guidonis de la Ture capitanei,

sapientum et comunis Mediolanensis, dicta die Lune in civitate Laude accesserunt coram

venerabilibus in Christo patribus dominis G. Constantiensi, S. Curiensi episcopis, Hugo-

lino de Yichio militi et Henrico de Ralvengo civi Astensi, ambassatoribus domini impera-

toris, causa dandi responsum ipsis ambassatoribus nomine dicti comunis Mediolanensis

super capitulis propositis et notificatis comuni Mediolanensi. Tenor cuius responsionis

quam faciunt talis est:

Hec est forma responsionis quam facere debent nobiles viri domini Continus de

la Ture iurisperitus et Raymondus de Tercago, ambassatores dominorum potestatis,

capitanei, sapientum et comunis Mediolanensis, venerabilibus in Christo patribus

dominis G. Constantiensi et S. Curiensi episcopis et strenuis viris dominis Ilugolino

de Yichio militi et Henrico de Ralvengo civi Astensi, serenissimi domini Henrici Roma-

norum regis semper augusti legatis, super ambassata per eos facta predictis dominis

potestati, capitaneo, sapientibus et comuni Mediolanensi ex parte dicti domini regis.

Porro exponant, quod in adventu ipsius domini regis parati erunt eidem domino

regi ocurere honorabiliter et decenter, ipsumque dominum regem recipere magnifice,

et totis viribus honorare et ei facere omnia ad que tenentur omnesque honores eius

et iura conservare pro posse. Firmam tenentes fiduciam, quod ipse dominus rex con-

servabit et manutenebit ipsum dominum capitaneum et comune Mediolanense et suos

amicos in omni suo honore et statu in quo sunt et omnia eorum iura et privilegia,

inmuniciones, honores et convenciones, que et quas comune Mediolanense habet et

habere consuevit ab imperio.

Qui domini ambassatores comunis Mediolanensis predictam fecerunt [responsionem] a

ambassatoribus domini imperatoris et inde rogaverunt me notarium infrascriptum fieri

et tradi publicum instrumentum.

Actum in civitate Laude in domo Guillelmi Oteleti, presentibus testibus vocatis

et rogatis domino Iohannihenrico de Domo milite, domino Fredelico de Reno milite,

domino Guidone de Cagno, domino Henrico capellano domini episcopi Curiensis, The-

baido fratre dicti Hugolini et aliis.

(S. N.) Et ego Martinus Loge notarius publicus, civis civitatis Yporegie, hiis

omnibus interfui et in testimonium predictorum me subscripsi et meoque signo consueto

signavi.

366 .
a
) deest or.

1) Textum v. supra pag. 312 lin. 13— 34.
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367. RESPONSIO VIGEVANI. Iun. 10.

Item nr. 630 ed. Bonaini l. c. I, 17 nr. 12. In verso scriptum est: R de Vigiveno.

Propositiones legatorum abbreviavimus.

Cf. infra nr. 379 cap. 8. (P. deest.)

5 In nomine Domini amen.

Anno eiusdem Domini millesimo CCCX, inditione octava, die Mercuri X. mensis

lunii. Venerabiles Gerhardus Constantiensis et Sifridus Curiensis episcopi, Hugolinus

de Vichio miles et Henricus de Ralvengo, ambassatores, nuntii et procuratores sere-

nissimi domini Henrici Romanorum regis et imperatoris in partibus Lombardie, in

io presentia nobilis viri domini Thyberi Menthocii vicarii pro domino Guidonc de la Ture

et tocius cleri et populi locii de Vigivino, camei’a domine imperatricis 1
,
ad hoc cum

pulsatione campane et voce preconis convocatorum, ex parte prefati domini regis pro-

posuerunt omnia et singula infrascripta:

In primis intimaverunt— tenetur ei facere 2
.

i5 Qui dominus vicarius et sapientes dicti locii nomine tocius comunis talem faciunt

responsionem:

Quod de adventu ipsius tanquam boni subditi et fideles homines quam plurimum

gratulantur, et quidquid habent domini imperatoris est et ad eius beneplacita et

mandata. Set modo ad presens non possunt dare claram responsionem, quousque

2o primo loquti sint cum domino Guidone de la Ture, qui modo tenet dictam terram,

quod multum eis displicet. Set si haberent ita potentiam, sicuti habent in cordibus

eorum, statim responderent, quod parati essent adimplere omnia petita et adhuc

plus, quia ipse dominus imperator eorum dominus est in omnibus et per omnia.

Actum in palatio novo Vicivini, presentibus testibus Alberto Ferario de Fiono,

25 Uberto Collo de dicto loco, domino Iohanni Henrico de Domo, domino Fredelico milite

et Thebaido fratre dicti domini Iiugolini et aliis ad hec vocatis et rogatis. Et inde

mandaverunt mihi notario infrascripto fieri publicum instrumentum.

(S. N.) Et ego Martinus Loge notarius publicus, civis civitatis Yporegie, Iliis

omnibus interfui rogatus et hanc cartam tradidi et scripsi et signum meum aposui et

3o me subscripsi.

368. RESPONSIO NOVARIAE. Iun. 11.

Item nr. 631 ed. Bonaini l. c. 1, 18 nr. 13. In verso scriptum est: R Novarie.

Propositiones legatorum abbreviavimus.

Cf. infra nr. 379 cap. 9. (P. deest.)

35 (S. N.) In nomine Domini amen.
Anno eiusdem Domini millesimo CCCX, inditione VIII, die Iovis XI. Iunii. Vene-

rabiles Gerhardus Constantiensis et Sifridus Curiensis episcopi, Hugolinus de Vichio

miles et Henricus de Ralvengo civis de Ast, ambassatores, nuncii et procuratores

serenissimi domini Henrici Romanorum regis et imperatoris in partibus Lombardie,

4o in presentia nobilis viri domini Alexandri de Rivola de Pergamo potestatis Novarie

et tocius cleri et populi civitatis predicte ad hoc cum pulsatione campane et voce

preconis convocatorum, ex parte prefati domini regis et imperatoris proposuerunt omnia

et singula infrascripta:

1
) Cf. P. Darmstädter ‘Das Reichsgut in der Lombardei und Piemont’ (1896) pag. 195 sq. et supra,

45 tom. I, 649 lin. 11 Vigiula. 2) Textum v. supra pag. 312 lin. 13—34.

40*

316 HEINRICH VII. CONSTITUTIONES. 1310. Nr. 368. 369.

In primis intimaverunt— tenetur ei facere 1
.

Actum in claustro ecclesie sancte Marie
,
presentibus testibus domino presbitero

Gregorio archipresbitero dicte ecclesie
,
domino Opetione de Memo archidiacono dicte

ecclesie, domino Iohanni Henrico de Domo milite, domino Fredelico de Reno milite

et Thebaido fratre dicti domini Hugolini et aliis. 5

Postea vero, eodem anno, inditione et die, in domo domini episcopi, presentibus

testibus supradictis
,

nobilis vir dominus Alexander de Rivola de Pergamo potestas

comunis Novariens is, receptioni cum a reverentia litterarum serenissimi domini Henrici Dei

gratia Romanorum regis et imperatoris semper augusti, petitionibus, denunciationibus

et requisitionibus factis per venerabiles viros dominos Gerhardum Constantiensis et io

Sifridum Curiensis ecclesiarum episcopos, principes dicti domini imperatoris, et strenuum b

virum Hugolinum de Yichio militem et discretum virum Henricum de Ralvengo civem

Astensem, suo nomine et nomine comunis Novarie respondidit in hac forma:

Quod ipse potestas et comune et homines Novarie affectuose adventum dicti

domini regis desciderant et afectant. Et quod parati sunt, quantum est in eis possi- is

bile, victualia preparare pro ipso domino rege et suarum gentium, et ire obviam

cum hominibus armatis antedicto domino regi tempore sui adventus, cum ipse fuerit

ex ista parte montium. Et quod vias, pontes et navigia reficient et aptabunt super

territorio antedicti comunis et hospitia preparabunt. Et quod parati sunt treuguam

facere cum eorum inimicis et forinsecis civitatis Novarie guerram facientibus, dum 20

tamen cautum sit et satisdatum per eos de predicta treugua observanda. Yerum cum

comune et homines Novarie sint uniti multis aliis civitatibus Lombardie vinculo

sacramenti, ipsum comune et homines Novarie parati sunt et erunt ob honorem et

reverentiam sepedicti domini imperatoris, ambassatores solempnes mittere ad civitates

predictas seu in loco competenti, ubi fieri debuerit, pro aliis, ad que supra specialiter 25

non est responsum, et aliis omnibus tractandis et ordinandis, que possint ad honorem

et gloriam prefati domini redundare. Et nisi essent predictis taliter sic astricti,

statim super singulis gratum darent et dedissent responsum.

Et inde mandaverunt michi notario infrascripto fieri publicum instrumentum.

(S. N.) Et ego Martinus Loge notarius publicus, civis civitatis Yporegie, liiis 30

omnibus interfui rogatus et hanc cartam tradi et scripsi et me subscripsi.

369. RESPONSIO MODOETIAE. Iun. 16.

Item nr. 632 ed. Bonaini l. c. I, 19 nr. 14. In verso scriptum est: R Modocie.

Propositiones legatorum dbbreviavimus.

Cf. infra nr. 379 cap. 11. (P. deest.) 35

In nomine Domini amen.

Anno eiusdemDomini millesimo CCCX, inditione YIII, die Martis XYI. Iunii. Yene-

rabiles Gerhardus Constantiensis et Sifridus Curiensis episcopi, Hugolinus de Yichio

miles et Henricus de Ralvengo civis Astensis, ambassatores, nuntii et procuratores

serenissimi domini Henrici Romanorum regis et imperatoris in partibus Lombardie, in 40

presentia domini Iacobi de Rontlio iurisperiti vicarii nobilis viri domini Francescini de

la Ture potestatis burgi Modocie et totius cleri et populi dicti locii ad hoc cum pul-

satione campane et voce preconis convocatorum, ex parte prefati domini imperatoris

proposuerunt omnia et singula infrascripta. Et est locus predictus camera domini

imperatoris 2 et ibi debet recipere coronam feream. 45

368. a
) loco receptioni cum or. : receptionem. b

)
sternum or.

1) Textum v. supra pag. 312 lin. 13—34. 2) Cf. Darmstädter l. c. 179 sq.
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In primis intimaverunt— tenetur ei facere b

Qui dominus vicarius et sapientes dicti locii nomine tocius comunis dicti locii

dixerunt et responderunt, tanquam boni fideles:

Quod de adventu ipsius domini imperatoris quam plurimum gratulantur, set modo
s ad presens non possent dare nec facere responsionem, nisi primo locuti essent cum

domino Guidone de la Ture de Mediolano, qui est ad presens dominus dicti locii.

Set tamen infra illam dilationem, qua debent respondere Mediolanenses, ipsi dabunt

responsionem super predictis; et si contingeret ipsos non dare responsionem, illam

responsionem, quam facient Mediolanenses, pro se ipsis quoque volunt esse factam et

io illam ex nunc faciunt et ratificant, parati semper ad omnia genera mandatorum dicti

domini imperatoris.

Actum in palatio burgi Modocie, presentibus testibus domino Lombardo de la

Ture archidiacono ecclesie sancti Iohannis de Modocia, domino Pagano Balbo canonico

dicte ecclesie, domino Iohannihenrico de Domo milite, domino Fredelico de Reno milite

i5 et aliis. Et inde mandaverunt michi notario infrascripto fieri pubblicum instrumentum.

(S. X.) Et ego Martinus Loge notarius publicus, civis civitatis Yporegie, hiis

omnibus interfui et hanc cartam tradi et scripsi et inde rogatus fui.

370. RESPONSIO CREMAE. Iun. 20.

Item nr. 633 ed. Bonaini l. c. I, 20 nr. 15. In verso scriptum est: It Creme.

20 Propositiones legatorum dbbreviavimus.

Cf. infra nr. 379 cap. 13. (P. deest.)

In nomine Domini amen.

Anno eiusdem Domini millesimo CCCX, inditione VIII, die Sabbati XX. mensis

Iunii. Yenerabiles Gerhardus Constantiensis et Sifridus Curiensis episcopi, Hugolinus

25 de Yichio miles et Henricus de Ralvengo civis Astensis, ambassiatores, nuntii et procu-

ratores serenissimi domini Henrici Romanorum regis et imperatoris in partibus Lom-

bardie, in presentia nobilis viri domini Enselmi de Andelaxiis de Pergamo potestatis

Creme et tocius cleri et populi predicti locii ad hoc cum pulsatione campane et voce

preconis convocatorum, ex parte prefati domini regis et imperatoris proposuerunt omnia

3o et singula infrascripta. Qui locus est camera domini imperatoris.

In primis intimaverunt — tenetur ei facere 1
.

Actum in palatio Creme, presentibus testibus domino Iohannino Benzono, domino

Pagano Gandino, ambo de dicto loco, domino Iohannihenrico de Domo milite, domino

Fredelico de Reno milite et aliis.

35 Postea vero sub eodem anno, inditione et die, presentibus testibus in domo fra-

trum Predicatorum supradictis et aliis, super petitionibus, requisitionibus et preceptis

factis per venerabiles principes, consciliarios et secretarios, videlicet G. Constantiensis

et S. Curiensis ecclesiarum episcopos, strenuum virum Hugolinum de Yichio militem et

Henricum de Ralvengo civem Astensem, domini Henrici Dei gratia Romanorum regis

io et semper augusti, sapientibus, conscilio et comuni Creme, sic per dominum Anselmum
de Andelaxiis honorabilem potestatem comunis Creme, habita deliberatione conscilii

generalis ipsius comunis et sapientum eiusdem super predictis, solempniter respondetur,

videlicet :

Quod omnes petitiones, requisitiones et precepta, factas et facta per supradictos

45 principes, consciliarios et secretarios intendit dictus dominus Enselmus potestas dicti

comunis Creme nomine dicti comunis iuxta eius posse effectui demandare, protestando

1 ) Textum v. supra pag. 312 lin. 13—34.
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ipse dominus potestas nomine et vice dicti comunis et pro ipso comuni de omnibus

iuribus dicti comunis et pactis et privilegiis hinc retro initis, factis, habitis et perpetratis

inter Romanum imperium ex una parte et prefatum comune Creme ex altera. Qui-

bus iuribus, pactis et privilegiis ex predicta responsione non intendit aliquod preiudi-

cium generari, set ea cum reverentia sacratissimi imperii intendit dictus dominus

potestas nomine dicti comunis in suo robore permanere.

Et inde mandaverunt michi notario infrascripto fieri publicum instrumentum.

(S. N.) Et ego Martinus Loge notarius publicus hiis omnibus interfui rogatus et

hanc cartam tradi et scripsi et me subscripsi.

371 . RESPONSIO LAUDI. Iun. 21.

Item nr. 634 ed. Bonaini l. c. 1, 21 nr. 16. In verso scriptum est: II civitatis

Laude. Propositiones legatorum abbreviavimus.

Cf. infra nr. 379 cap. 14. (P. cleest.)

In nomine Domini amen.

Anno eiusdem Domini millesimo CCCX, inditione VIII, die Dominico XXI. mensis

Iunii. Venerabiles Gerhardus Constantiensis et Sifridus Curiensis episcopi, Hugolinus

de Vichio miles et Henricus de Ralvengo civis Astensis, ambassatores, nuntii et procu-

ratores serenissimi domini Henrici Romanorum regis et imperatoris in partibus Lombardie,

in presentia nobilis viri domini Nicholai condam domini Mathei de Dofino de Cremona

potestatis, lacobi de Gandino de Crema capitanei et tocius cleri et populi civitatis Laude

ad hoc cum pulsatione campane et voce preconis convocatorum, ex parte prefati domini

regis et imperatoris proposuerunt omnia et singula infrascripta:

In primis intimaverunt— sive imperatori 1

,
que tenentur ei, dum venerit.

In nomine Domini amen.

Hec est responsio, que fit per dominos Xicholaum condam Mathei de Dofino

potestatem comunis, Iacobum de Gandino capitaneum populi, sapientes et comuue Laude,

dominis sapientibus ambassatoribus domini imperatoris super ambassata per eos retracta,

videlicet:

Quod comune et homines Laude sunt et erunt perpetuo amatores, servitores

sancte ecclesie Romane et omnium dominorum et personarum, qui essent vel venirent

ex parte dicte ecclesie vel pro dicta ecclesia seu de voluntate ecclesie, et etiam

potius dicti domini imperatoris, postquam venit de voluntate dicte ecclesie. Et quod

civitas Laude et comune eiusdem civitatis est modica civitas et modicum comune et

parum facere potest et posset et comunia Mediolani, Cremone, Placentie, Papie,

Pergami, circumstantia civitatem Laude, sunt magna comunia et potentissima, et

eisdem non posset resistere comune Laude. Et quod ambassatores comunis Laude et

alii ambassatores comunium lige Lombardie sunt in civitate Mediolani pro examinando

responsionem faciendam dictis dominis ambassatoribus domini imperatoris, cuius occa-

sione predicti domini ambassatores de predicta responsione ad presens comune et

homines Laude velint habere excusatos. Set semper comune Laude paratum est

secundum eius possibilitatem facere servitia et beneplacita domini imperatoris, post-

quam venit de voluntate dicte sancte ecclesie, et in eius adventu paratum est comune

Laude facere dicto domino imperatori omnia et singula, que facere tenetur per

privilegia et alia.

Quam responsionem fecerunt predicti domini potestas, capitaneus, sapientes et

comune Laude nomine et vice dicti comunis predictis dominis ambassatoribus in hospitio

1
)
Textum v. swpra pag. 312 lin. 13—34.
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domini Iacobi Dardanoni, sito in civitate Laude super platea maiori dicte civitatis.

Presentibus dominis Arnulfo de Fuxiraga, Francisco Tonso, Paullo de Vicariis, domino

Fredelico de Reno milite, domino Iohannihenrico de Domo milite et aliis rogatis.

MCCCX, inditione VIII, die Dominico XXI. Iunii. De qua responsione traditum et

5 rogatum fuit publicum instrumentum per me notarium infrascriptum et Andream Sachum
notarium comunis Laude.

(S. N.) Et ego Martinus Loge notarius publicus, civis civitatis Yporegie, liiis

omnibus interfui et hanc cartam tradi et scripsi et meum signum apposui.

372. RESPONSIO PLACENTIAE. (Iun. 23— 26.)

io Item nr. 618 ed. Ronaini l. c. I, 22 nr. 17. In verso scriptum est: If civitatis

Placencie.

Legatos die 22. Iun. adhuc Laudi commoratos esse, ex documento supra nr. 366 II

apparet. Die vero 27. Iun. iam Cremonam accesserant; cf. nr. 373.

Cf. infra nr. 379 cap. 15. (P. deest.)

is In nomine Domini amen.

Notificatis requisitis et mandatis factis per venerabilem patrem dominum S. Curien-

sem episcopum, ambassatorem serenissimi domini H. Romanorum regis semper augusti

ac imperatoris, pro se et venerabili patre domino Gr. episcopo Constantiensi et ceteris

ambassatoribus ipsius domini regis ac imperatoris ibi astantibus, in publica concione

2o comunis Placentie in palacio dicti comunis congregata, presentibus ibidem nobilibus viris

dominis Berardo de Madiis potestate comunis et Iuliano de Summo capitaneo societatis

mercatorum, paraticorum et populi Placentie ac domino Alberto Scoto magnifico et

honorabili civi Placentie gubernatore civitatis Placentie et gentium multitudine copiosa,

dictis dominis potestati, capitaneo, Alberto Scoto et comuni Placentie et ab ipsis, ex

25 parte dicti serenissimi domini regis ac imperatoris dicentem et proponentum:

Provide et prudenter electionem ipsius domini regis et imperatoris fuisse per